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Ørsted kåret som en af verdens mest bæredygtige 
virksomheder af Corporate Knights  
 

Ørsted indtager en niendeplads i dette års udgave af Corporate Knights' 

Global 100 , der rangerer de mest bæredygtige virksomheder i verden 

baseret på en vurdering af virksomhedernes indsats inden for 

bæredygtighed. Det er niende år i træk, at Ørsted er blandt de 100 mest 

bæredygtige virksomheder i verden.  

 

Ingrid Reumert, Senior Vice President og direktør for kommunikation og 

bæredygtighed i Ørsted, siger: "Vi er glade for at blive anerkendt af 

Corporate Knights som et af verdens førende selskaber inden for 

bæredygtighed og for at blive kåret som en af de ti mest bæredygtige 

virksomheder i verden igen i år. Det er vores ambition at levere flere 

grønne elektroner til elnettet på en bæredygtig måde, og vi arbejder 

hårdt på at hjælpe lokalsamfund, virksomheder og lande med at 

nedbringe deres CO2 -udledninger ved hjælp af grøn, sikker og 

omkostningseffektiv energi."  

 

Hovedårsagen til Ørsteds fortsat høje placering i Global 100 -indekset er, 

at virksomheden genererer en stor del af sin omsætning fra bæredygtige 

aktiviteter (91  % i 2024) og n æ sten udelukkende foretager b æ redygtige 

investeringer (99  % i 2024). I 2025 n å ede Ø rsted sit branchef ørende CO2 -

reduktionsm å l, hvilket markerede kulminationen p å  virksomhedens 

omstilling fra at v æ re et af Europas mest CO2 -tunge energiselskaber til at 

v æ re en markedsleder inden for havvind. Ø rsted n å ede sit videnskabeligt 

baserede m å l for reduktion af scope 1 - og 2 -udledninger og gennemførte 

dermed sin grønne omstilling. Vedvarende energi udgør nu 99  % af 

Ø rsteds samlede energiproduktion, og CO2 -intensiteten fra 

virksomhedens scope 1 - og 2 -udledninger er faldet med over 98  % i forhold 

til 2006.  

 

Ingrid Reumert fortsætter: "Bæredygtighed er en central del af Ørsteds 

DNA, og jeg er stolt over vores placering. 2025 var det første år, hvor vi 

ikke brugte kul i vores el - og varmeproduktion, og det var også året, hvor 

Ørsted fuldendte sin omstilling til grøn energi. Takket være en dedikeret 

indsats på tværs af hele forretningen er vi med til at skabe en verden, der 

udelukkende kører på grøn energi –  og det er anerkendelsen fra 

Corporate Knights et vidnesbyrd om."  

 

Men arbejdet for at nå en nettoudledning på nul slutter ikke her. Ørsted vil 

fortsætte med at styrke sin indsats inden for bæredygtighed i hele 

forretningen og har fremlagt en klar køreplan for, hvordan virksomheden 

vil nedbringe sine scope 3 -udledninger omkostningseffektivt og nå sit mål 

om en nettoudledning på nul. Mens Ørsted leverer på sin 



konstruktionsportefølje på 8,1 GW og er med til at gøre havvind til en 

hjørnesten i Europas fremtidige energimiks og grønne omstilling, har 

virksomheden fokus på, at dette gøres på en bæredygtig måde, der 

reducerer CO2 -udledningerne, styrker naturen og gavner lokalsamfund. 

Med selskabets vedvarende energikapacitet på 18,5  GW og en historisk 

stor konstruktionsportef ø lje bidrager Ø rsted til at opbygge et gr ønt, 

sikkert, og omkostningseffektivt energisystem.   
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Om Global 100 -indekset  

Corporate Knights’ Global 100  er en årlig rangordning af verdens 100 mest 

bæredygtige selskaber på tværs af alle sektorer og med en omsætning 

over 1 mia. dollars.  Corporate Knights har i år revideret sin metode til at 

vurdere globale virksomheders bæredygtighedsindsats. For at udarbejde 

ranglisten for 2026 har Corporate Knights analyseret globale 

virksomheder ud fra tre lige vægtede indikatorer: bæredygtige 

investeringer, bæredygtig omsætning (begge er defineret i Corporate 

Knights’ taksonomi for bæredygtig økonomi) og en score for udvikling i 

bæredygtig omsætning, der følger væksten i bæredygtig omsætning fra 

2022 til 2024.  Se mere  om rang ordn ing  på  Global 100 | Corporate Knights  

 

Om Ørsted  

Ørsted er verdensførende inden for udvikling, opførelse og drift af 

havvindmølleparker og har sin kerneforretning i Europa. Ørsted har mere 

end 30  års erfaring inden for havvind og har en installeret 

havvindkapacitet på 10,2  GW og 8,1  GW under opførelse. Ørsted har en 

samlet installeret kapacitet af vedvarende energi på over 18 GW på tværs 

af Europa, Nordamerika og Asien og Stillehavsområdet. Selskabets 

portefølje  omfatter også landvind, solenergi, energilagring, 

bioenergianlæg og handel med energi.   Ørsted  er anerkendt som et af 

verdens førende selskaber inden for bæredygtighed og har en vision om 

en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted har ca. 8.000 

medarbejdere og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er noteret på 

Nasdaq Copenhagen (Orsted). I 2024 var koncernens driftsresultat 

https://corporateknights.com/rankings/global-100-rankings/


eksklusive nye partnerskaber og annulleringsomkostninger 24,8  mia. kr. 

(3,3 mia. euro). Du kan læse mere om Ørsted på orsted.com  eller ved at 

følge os på LinkedIn  og Instagram . 
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